
Grundforløb: Mad til mennesker

Varighed: Mellem 2 år 1 måned og 3 år 7 måneder

Adgangskrav: 9 års undervisning

Erhvervs

fremtid!

uddannelse
på de tekniske skoler

- en god 
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Eksempel: Bager 3 år 7 mdr.

20 4 4 5 5

Eksempel: Brødbager (trin 1 af Bager-uddannelsen) 2 år 1 mdr.

20 4 4

grundforløb praktik skoleophold

Uddannelsens varighed er angivet i skoleår á 40 uger. Grundforløbet kan variere fra 10-60 uger
Hvornår og hvordan skoleopholdene på hovedforløbet placeres, kan desuden være individuelt for den enkelte skole.

Bager og konditor
Brødbager, Kagekonditor, Brødbager med profil, Kagekonditor med profil, Bager og

Konditor

Bageren fremstiller brød og kager, lige fra

rugbrød til småkager og flødeskumskager.

Undervejs i uddannelsen arbejdes med de

mange forskellige typer dej, glasur, creme

mv. Bageren på trin 1 arbejder som brød-

bager. Bageren på trin 2 med profil arbej-

der med at fremstille de mere traditionelle

brødtyper.

En konditor fremstiller finere bagværk

som bryllupskager, konfekture og lækre

dessertanretninger. Her lærer du at

bearbejde de gode råvarer som f.eks. mar-

cipan, sukker, karamel og chokolade. Ka-

gekonditoren og kagekonditoren med

profil fremstiller store og små kagetyper og

hjælper med at færdiggøre rullede deje.
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Specialer

Uddannelsen har følgende specialer og

trin:

Bager med trin 1 som brødbager og

trin 2 som brødbager med profil. 

Konditor med trin 1 som kagekonditor

og trin 2 som kagekonditor med profil.

Hvor lang tid tager uddannelsen?

Uddannelsen til bager og konditor tager 3

år og 7 måneder med 38 uger på skole.

Trin 1 tager 2 år og 1 måned med 28 uger

på skole, og trin 2 tager 2 år og 10 måne-

der med 33 uger på skole.

Kan jeg læse videre?

Du kan som brødbager med profil og kage-

konditor med profil videreuddanne dig

f.eks. til procesteknolog eller akademi-

gastronom.

Hvor kan jeg tage uddannelsen?

Dalum UddannelsesCenter, Odense  EUC

Ringsted  Holstebro Tekniske Skole  Tech

College Aalborg  Vejle Tekniske Skole
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